DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  49 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 631/2021-DAF/CGP, de 03/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 170/2021-GOFTC, de 26/02/2021, e demais despachos no Processo
2021/229544,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (catorze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Santa Bárbara, no período de 13/03 a 27/03/2021,
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município,
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

SERVIDOR MATRICULA
PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES 57214892/1

ELY MORAES ANSELMO 57227280/1
FRANCISCA MORAIS DA SILVA NOGUEIRA 57201682/2

GILSILEY FERREIRA E FERREIRA 57209068/1
WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA 57226730/1

ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA 57226724/1
IDENIL ROCHA DE ALMEIDA 54184449/2

GUSTAVO ALEX SANTOS DE OLIVEIRA 57226721/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 634/2021-DAF/CGP, de 03/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 65/2021-GOFTCA, de 26/02/2021, e demais despachos no Processo
2021/229515,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de
Parauapebas para o Município de Palestina do Pará, no período de 08/03 a
27/03/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido
município, e no cumprimento da Ação Civil Pública Processo n° 0800347-
70-2020.8.14.0054, Memo. 163/2020-CCONTEN-DETRAN.

SERVIDOR MATRICULA
ALAN FEITOZA FIGUEREDO 57201898/1
TARCISIO PAULA DA SILVA 57202060/1

WILLIANS ALVES CAVALCANTE 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 636/2021-DAF/CGP, de 03/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 60/2021-GOFTCA, de 26/02/2021, e demais despachos no Processo
2021/229042,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias, ao servidor abai-
xo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Tucuruí para
o Município de Breu Branco, no período de 03/03 a 13/03/2021, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município.

SERVIDOR MATRICULA
ELIANA RAMOS DA SILVA 57203584/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 638/2021-DAF/CGP, de 03/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 163/2021-GOFTC, de 26/02/2021, e demais despachos no Processo
2021/228769,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (catorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Marituba, no período de 13/03 a 27/03/2021,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de Fiscalização de
Trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de
veículos de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e
Operacional.

Servidor matricula
LILIANE FERREIRA PONTES 5945397/1

ESMERINDA ANGELICA DINIZ CARVALHO 57200231/1
ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA COELHO 57226492/1

KARINA SANT’ANA ALEIXO 57226498/1
RAIMUNDO DA COSTA CUNHA 57198617/1

JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA 57198267/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 639/2021-DAF/CGP, de 03/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 159/2021-GOFTC, de 25/02/2021, e demais despachos no Processo
2021/224328,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Marituba, no período de 13/03 a 27/03/2021,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de Fiscalização de
Trânsito, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Dire-
toria Técnica e Operacional, em especial para atender ao longo do trecho
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº
003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
GILSON CLAY MODESTO DE CAMPOS 57212328/2
JOÃO DHIOGO PINHEIRO E SOUZA 57230579/1
CLAUDIA DEOLINDA ALVAREZ FELIX 57226873/1
BRITIS HELENA VALENTE DO CARMO 57202136/2
LUIZA SILVANA PINHEIRO MEIRELES 57227614/1
JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS 57212280/2

PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 641/2021-DAF/CGP, de 03/03/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 156/2021-GOFTC, de 25/02/2021, e demais despachos no Processo
2021/224262,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Marituba, no período de 13/03 a 27/03/2021,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de Fiscalização de
Trânsito, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Dire-
toria Técnica e Operacional, em especial para atender ao longo do trecho
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº
003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
JOFRE COSTA E CUNHA 54191302/2

FABRÍCIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA 57200278/1
WIL MAURICIO DE ARAGÃO ROCHA 57200272/1

MAURO LUIZ DA SILVA COSTA 57194178/2
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS 57203591/1

RICARDO PEIXOTO MENDES 57203600/1
ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA 57198277/1

CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO 57228801/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 643862

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DE EDITAL
No Edital de Credenciamento de ECV nº01/2021-CCECV, de 07 de abril
de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará nº 34.545, de
08/04/2021, que dispõe sobre abertura do Credenciamento de pessoa
jurídica de direito público ou privado, prestadora de serviços de vistoria de
identificação veicular (ECV).
Onde se lê:
“Art. 3º. É proibido o credenciamento de entidades que mantenham, em
seu quadro societário, quaisquer servidores desta autarquia e/ou cujos
sócios - proprietários possuam grau de parentesco ate terceiro grau com
sócio de outras empresas já credenciadas pelo DETRAN/PA.”
“Art. 4º. ..(publicada no IOEPA dia 20/07/2021)...
Leia-se:
“Art. 3º. É proibido o credenciamento de entidades que estejam
nas situações estabelecidas no artigo 3º, §4º, itens a, b, c, d, e, da
Portaria nº24/2020-DG/DETRAN, que dispõe sobre os procedimentos de
credenciamento de empresa de vistoria veicular.
“Art. 4º. ..(publicada no IOEPA dia 20/07/2020)...
MARCELO LIMA GUEDES
DIRETOR-GERAL

Protocolo: 644238
PORTARIA 979/2021-DG/CGP, de 09/04/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/
PA, usando de suas atribuições legais, e,
R E S O L V E:
REVOGAR a concessão da Gratificação de Tempo Integral, atribuída aos
servidores deste Departamento, abaixo relacionados, com base em 40%
do vencimento do cargo efetivo.